
Uchwała Nr V / 51 / 2007
Rady Miejskiej Gminy w Rakoniewicach

z dnia 20 marca 2007r.

w sprawie : zmiany w budżecie miasta i gminy Rakoniewice na rok 2007 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001r. , Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 165, 166, 184, 188 ust. 2, 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) 
Rada Miejska Gminy Rakoniewice uchwala co następuje: 

§ 1  W Uchwale Nr III / 27 /2006 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 28 grudnia  2006 
r., zmienionej Uchwałą Nr IV / 39/ 2007 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 7 lutego 
2007r , Zarządzeniem Nr 20 / 2007 Burmistrza Rakoniewic z dnia 12 lutego 2007r. 
wprowadza się następujące zmiany :

   1. § 1 otrzymuje brzmienie:

    „  1.  Ustala się dochody budżetu na rok 2007 w wysokości : 26.151.834,00 zł, 

        2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

      Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych   

      ustawami w wysokości :   5.981.608,00 zł, 
      zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały .

   2.  § 2 otrzymuje brzmienie:

     „ 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2007 w wysokości : 27.457.493,28 zł,

       2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:

     1) wydatki bieżące w wysokości : 23.194.053,28 zł w tym na:

a) wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń   9.866.950,76 zł,

b) dotacje  721.000,00 zł

w tym:

- przedmiotowe dla zakładów budżetowych    188.000,00 zł,

- podmiotowe dla instytucji kultury    263.000,00 zł,

- dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów

  publicznych 137.000,00 zł,



- dla innych jednostek samorządu terytorialnego  133.000,00 zł, 

                   zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały 

               c) wydatki na obsługę długu 325.000,00 zł,

     2)  wydatki majątkowe w 2007r. w wysokości: 3.659.140,00 zł. 

          określone w zał. nr 5 do niniejszej uchwały  

     3)  wydatki majątkowe na rok 2007 z Wieloletniego Programu Inwestycyjnego w tym   

                programów realizowanych ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych w 
kwocie :  

                604.300,00 zł , zgodnie z załącznikiem nr 6  do niniejszej uchwały 

    3.  Wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi w tym na programy i 
projekty

         realizowane ze środków funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności określa 
załącznik nr 6 do  

         niniejszej uchwały . 

    4.  Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje:

    1)  wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  

         zleconych ustawami w wysokości : 5.981.608,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do   

         niniejszej uchwały ;

    2)  wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 164.500,00 zł, 

         zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały 

3.  § 4. otrzymuje brzmienie : 

     „  1.  Różnica między dochodami a wydatkami budżetu stanowi deficyt budżetu w 
wysokości : 

             1.305.659,28 zł . Deficyt budżetu będzie sfinansowany przychodami pochodzącymi z 
tytułu kredytów i wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych .

        2.  Przychody i rozchody budżetu gminy  określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały ”. 

 



4.  § 5. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości  :  256.000,00 zł

5.  § 9. otrzymuje brzmienie : 

    „  Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów na finansowanie 
planowanego   

       deficytu budżetu w wysokości : 1.220.000,00 zł ”.

6.  § 11. otrzymuje brzmienie : 

      „   Upoważnia się Burmistrza do:

 1)  dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków 
między   

      paragrafami i rozdziałami w ramach działu z wyjątkiem zmian kwot wydatków 
majątkowych ,   

      zmian dotacji .

2)   lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 
niż        

      bank prowadzący obsługę budżetu.

3)   przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania 
zobowiązań z  

      tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości 

      działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym. ”

7.  Dokonuje się zmian w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1  do niniejszej uchwały . 

8.  Dokonuje się zmian w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2  do niniejszej uchwały . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 
2007. 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr V / 51 / 2007
z dnia 20 marca  2007 r.

Załącznik nr 1  dochody – zmniejszenie  o kwotę : 760.441,00 zł

Dz. 756  Dochody od osób prawnych , od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa

Na podstawie zawiadomienie Ministra Finansów o ostatecznych kwotach dotacji na rok 2007 
pismo nr ST3 – 4820- 3/2007 zmniejszeniu ulegnie dochód z tytułu udziału gminy w podatku 
dochodowym od osób fizycznych o kwotę :  38.794,00 zł. 

Dz. 758 Różne rozliczenia

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst.  

Na podstawie zawiadomienie Ministra Finansów o ostatecznych kwotach dotacji na rok 2007 
pismo nr ST3 – 4820- 3/2007 zwiększeniu ulegnie dochód z tytułu części subwencji ogólnej o 
kwotę : 

165.911 zł. 

Część równoważąca subwencji ogólnej dla jst.  

Na podstawie zawiadomienie Ministra Finansów o ostatecznych kwotach dotacji na rok 2007 
pismo nr ST3 – 4820- 3/2007 zwiększeniu ulegnie dochód z tytułu tej części subwencji o 
kwotę : 1.982,00 zł. 

Dz. 852 Pomoc społeczna  

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego zał. nr 1 i 3 

Zmniejszenie dotacji celowej na prowadzenie zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 
: 915.000.00 zł , według zawiadomienia  Wojewody wielkopolskiego  FB I-2.3010-6/07 .

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne  zał. nr 1 i 3      

Zwiększenie dotacji celowej na prowadzenie zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 
: 2.500,00 zł , według zawiadomienia  Wojewody wielkopolskiego  FB I-2.3010-6/07 .

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe   zał. nr 1 i 3 

Zmniejszenie dotacji celowej na prowadzenie zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 
: 3.800,00 zł , według zawiadomienia  Wojewody wielkopolskiego  FB I-2.3010-6/07 .



Zwiększenie dotacji celowej na realizację własnych zadań bieżących gmin o kwotę : 7.800,00 
zł , według zawiadomienia  Wojewody wielkopolskiego  FB I-2.3010-6/07 .

Dz. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód  

Wpływy do budżetu nadwyżki środków obrotowych zakładu budżetowego za rok 2006 w 
kwocie : 18.960,00 zł. 

 
Wydatki budżetu  

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 

Melioracje wodne  zał.  nr 2

Zabezpieczenie środków finansowych na realizację programu aktywizacji bezrobotnych z 
terenów wiejskich o wysokim zagrożeniu bezrobociem dla woj. Wielkopolskiego „ ROWY ” 
– udział środków gminy : 4.190,80 w tym : odzież  bhp -1.730,80 zł , 2.460 zł – badania 
lekarskie i narzędzia pracy , jeżeli gmina podpisze porozumienie między Wojewódzkim 
Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu i  Powiatowym  Urzędem  Pracy 
wówczas całość środków będzie ujęta w budżecie gminy. 

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zał nr 2, 5   

Wydatki majątkowe 

1.       Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Kuźnica Zb. -  500 m sieci,  5 
przyłączy i 2 hydranty  wartość zadania : 50.000 zł   

2.       Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Drzymałowo  -  250 m sieci, 6 
przyłączy i 6 hydrantów , wartość zadania : 75.000 zł 

Pozostała działalność    zał nr 2   

Odszkodowanie za umieszczenie w gruncie rolnym kanalizacji sanitarnej  wydatek w kwocie 
: 1.000 zł 

Dz. 600 Transport i łączność 

Drogi publiczne krajowe zał,  nr 2,  5

Przyjęcie do realizacji zadania z zakresu administracji rządowej pn. realizacja ciągu pieszo-
rowerowego wzdłuż  drodze krajowej nr 32 w miejscowości Ruchocice do Firmy INTER-
CHAMP COMPANY LTD ( sporządzenie dokumentacji do wykupu działek , partycypacja w 
kosztach budowy  ) kwota wydatku 155.000,00 zł. 

Drogi publiczne wojewódzkie zał,  nr 2, 5, 7  



Udzielenie pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu w formie dotacji celowej na 
zadanie pn. „ budowa ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 312 na 
odcinku Rakoniewice – Wielichowo w wysokości : 133.000 zł .

Drogi publiczne gminne  zał. nr 2,5,6 

wydatki remontowe  

- zwiększenie wydatków na następujące zadania : remonty chodników i placów na terenie 
gminy  - 22.000 zł ,  remonty dróg polnych – 50.000 zł , remonty mostów – 4.000 zł, remonty 
przepustów drogowych – 10.000 zł  

zakup usług pozostałych 

zwiększenie  wydatków następujących zadań : malowanie pasów na przejściach – 7.000 zł, 
utrzymanie bieżące dróg – 20.000 zł, bieżące utrzymanie pasów drogowych – 10.000 zł, 
wymiana znaków drogowych – 20.000 zł.  

wydatki majątkowe zał. nr 2, 5, 6 

zwiększenie wydatków 

1.  zwiększenie wydatków na zadanie ujęte w budżecie pn. „ budowa drogi gminnej 
Rakoniewice wieś w kierunku Rostarzewa -  65.000 zł  w/w środki będą wykorzystane na 
wykonanie dokumentacji budowy drogi i ciągu pieszo rowerowego od ul. Starowolsztyńskiej 
w kierunku miejscowości Rostarzewo. 

2. wprowadzenie nowego zadania pn. budowa drogi gminnej od firmy PONETEX w kierunku 
Zajazdu u Michała ( droga przemysłowa ) , wykonanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej planowana kwota wydatku :  40.000 zł 

3.  postawienie przystanków autobusowych  na podbudowie betonowej – 17.000 zł ( Wioska, 
Terespol, Kuźnica Zb. )

4.  zakup gruntów pod drogi kwota wydatku  : 120.000 zł ( w/w kwotę planuje się 
przeznaczyć na wykupy gruntu pod drogę ( równoległa do drogi krajowej nr 32 , pod chodnik 
Starowolsztyńska, poszerzenie drogi w Rostarzewie ul Polna, gruntu od AGROCCOPU , na 
drogę do stadionu w Rakoniewicach , na Os. Wygoda 

zmniejszenie wydatków 

zapisanych w załączniku Wieloletni program inwestycyjny w tym programy realizowane ze 
środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

1. budowa drogi w miejscowości Stodolsko  , przesunięcie zadania do realizacji w latach 
2008-2009 , kwota wydatku zaplanowana do realizacji w roku 2007 w wysokości : 100.000 zł 
będzie przeznaczona na realizację innych zadań wprowadzonych do budżetu .

2. budowa dróg osiedlowych w miejscowości Rostarzewo  , przesunięcie zadania do realizacji 
w latach 2008-2009 , kwota wydatku zaplanowana do realizacji w roku 2007 w wysokości : 



1.400.000 zł  w części będzie  przeznaczona na realizację innych zadań wprowadzonych do 
budżetu  i będzie zmniejszony kredyt planowany na to zadanie. 
Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa    zał nr 2 i 5

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

- odszkodowanie za bezumowne korzystanie z gruntu – dotyczy działki 60/1 w 
Rakoniewicach  , wartość odszkodowania – 2.000 zł 

- zmniejszenie wydatków  o kwotę – 2.000 zł zaplanowanych w wydatkach bieżących 
gospodarki mieniem gminnym 

- zwiększenie wydatków o kwotę : 26.000 zł w tym : na podział gruntów pod działalność 
gospodarczą Rakoniewice Os. Wygoda – 11.000 zł , podział gruntu pod budownictwo 
mieszkaniowe ul Polna Rostarzewo – 15.000 zł. 

Wydatek majątkowy   

1. Wykupy gruntów pod działalność gospodarczą i pod budownictwo mieszkaniowe w 
miejscowości Rakoniewice   

Osiedle Wygoda Rakoniewice , planowana kwota wydatku 88.000 zł.
Dz. 750 Administracja publiczna   zał nr 2 
Urzedy wojewódzkie 

- zwiększenie wydatków o kwotę : 117 zł wyrównanie odpisu na fundusz świadczeń 
socjalnych ( zgodnie z ogłoszonym przeciętnym wynagrodzeniem miesięcznym za II półrocze 
2006r. 2.145,59  zł )  

Rada gminy 

Zwiększenie wydatków o kwotę : 3.400 zł w tym na : oprawienie dokumentacji z IV kadencji 
rady – 2.000 zł, za opłatę telefonu komórkowego – 400 zł, szkolenia – 500 zł, podróże 
służbowe krajowe – 500 zł. 

UMG  zał. nr 2 i 5 

- zwiększenie wydatków na wynagrodzenia – 8.000 zł  , składki na ubezpieczenia społeczne i 
fundusz pracy – 1.564 zł ( planowane jest zatrudnienie 1 osoby w celu przyuczenia na 
stanowisko ds. księgowości w wydziale oświata na miejsce Krystyny Kalemba , która z dniem 
31 sierpnia br.przechodzi na emeryturę.

- wydatki na badania lekarskie ( dla nowego pracownika ) – 120 zł 

- zwiększenie o kwotę : 875 zł wydatków na odpis na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

- zwiększenie wydatków usług remontowych o kwotę : 6.000 zł  na konserwację i naprawę 
ksero i 



 komputerów, 

- zwiększenie wydatków  § 4300 o kwotę : 20.960 zł  ( wykonanie mebli biurowych – 5.000 
zł, alarm – 3.200 zł, malowanie biur – 3.000 zł , analiza systemu oświaty – 9.760 zł ) 

- przesunięcie wydatku w kwocie : 10.494,93 zł planowanej w  § 4300 zł aktualizacji 
programów komputerowych do § 4430 różne opłaty i składki w związku ze zmianą 
klasyfikacji budżetowej , planujemy dokonać opłat za aktualizację programów 
komputerowych ) i opłata w wysokości 280 zł planowana na przystąpienie do Forum 
Urzędników Europejskich  Województwa Wielkopolskiego. 

- planowany wydatek w kwocie : 500 zł na pokrycie przyszłych kosztów postępowań 
sądowych i egzekucji komorniczej.   

Wydatek majątkowy 

1. adaptacja budynku garażu na pomieszczenia archiwum zakładowego , planowany koszt : 
30.000 zł 

2. zakup komputerów i programów komputerowych – 30.000 zł 

Promocja jednostek samorządu terytorialnego  zał. nr 2

Zwiększenie wydatków na promocję gminy o kwotę : 44.000 zł  (promocja na targach Tour 
Salon, w Katowicach Lipsku, , Gmina Fair Play, Teraz Polska, strona w wydawnictwie 
Album Wielkopolska , w wydawnictwie Welcome Wielkopolska ) 

Pozostała działalność   Sołtysi  zał. nr 2

- organizacja spotkań z sołtysami – 900 zł 

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  zał nr 2 

Ochotnicze Straże Pożarne 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 31.500 zł z przeznaczeniem na  : wykonanie 120 
krzeseł i blatów na stoły  – 17.000 zł, zakup sprzętu i wyposażenia  – 4.000 zł , remont bram 
wjazdowych – 8.500 zł  w budynku remizy OSP Rakoniewice  

Wydatek majątkowy 

- zakup samochodu pożarniczego MAGIRUS – używany planowana  kwota wydatku : 20.000 
zł 

Dz. 758 Różne rozliczenia  zał nr 2

Rezerwy ogólne i celowe  

Zwiększenie o kwotę : 129.000 zł rezerwy ogólnej na zadania obowiązkowe gminy jakie 
mogą w ciągu roku wystąpić .



 Dz. 801 Oświata i wychowanie  zał.  nr 2 i 5 

Szkoły podstawowe 

Zwiększenie wydatków dla następujących jednostek : 

Szkoła Rakoniewice  - zwiększenie o kwotę :  7.400 zł na wykonanie ekspertyzy stanu 
technicznego budynku sali gimnastycznej,   

Szkoła Rostarzewo -  zwiększenie o kwotę : 3.400 zł na wykonanie instalacji wentylacyjnej w 
budynku szkoły. 

Wydatki  majątkowe

Zmiana zapisu w budżecie :  planowane zadania inwestycyjne dotyczące dokumentacji 
budowy boisk szkoła Jabłonna i szkoła Rostarzewo w kwocie ogółem  : 25.000 zł będą 
przesunięte do działu kultura fizyczna i sport , postanawia się zmienić koncepcję z boisk 
szkolnych na boiska ogólnodostępne co pozwoli gminie o ubieganie się o środki z 
Ministerstwa Sportu lub unijne.  

 

Pomoc społeczna  zał nr 2, 3,5  

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego      

W związku ze zmniejszeniem dotacji celowej na prowadzenie zadań z zakresu administracji 
rządowej o kwotę : 915.000.00 zł , według zawiadomienia  Wojewody wielkopolskiego  FB I-
2.3010-6/07 wydatki również musza ulec zmniejszeniu o tę kwotę , ponadto ze środków 
gminnych przeznaczono kwotę : 18.600 zł na bieżące utrzymanie stanowisk do obsługi 
świadczeń  .

 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne      

Zwiększenie dotacji celowej na prowadzenie zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 
: 2.500,00 zł , według zawiadomienia  Wojewody wielkopolskiego  FB I-2.3010-6/07 co 
powoduje równoczesne zwiększenie wydatków na wskazany cel przez dysponenta czyli o 
kwotę : 2.500 zł .

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  



1. Zmniejszenie dotacji celowej na prowadzenie zadań z zakresu administracji rządowej o 
kwotę : 3.800,00 zł , według zawiadomienia  Wojewody wielkopolskiego  FB I-2.3010-6/07 
powoduje zmniejszenie o wskazaną kwotę wydatków .

2. Zwiększenie dotacji celowej na realizację własnych zadań bieżących gmin o kwotę : 
7.800,00 zł  z równoczesnym zwiększeniem wydatków na wskazane przez dysponenta 
środków zadania . 

Ośrodek Pomocy Społecznej  zał. nr 2 i 5      

- zwiększenie wydatków o kwotę : 212,20 zł wyrównanie odpisu na fundusz świadczeń 
socjalnych 

( zgodnie z ogłoszonym przeciętnym wynagrodzeniem miesięcznym za II półrocze 2006r. 
2.145,59 zł )  

wydatek majątkowy 

-  zakup komputera  - 4.500 zł   

Dz. 900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska  zał nr 2 i 5

Gospodarka ściekowa i ochrona wód  

Wydatki bieżące : 

1.       remont kanalizacji deszczowej ulica Starowolsztyńska Rakoniewice – 60.000 zł 

2.       remont kanalizacji sanitarnej ulica Starowolsztyńska  Rakoniewice – 60.000 zł 

wydatek majątkowy 

modernizacja kanalizacji sanitarnej ulica Grodziska Rakoniewice – 75.000 zł  ( udrożnienie 
kanalizacji polegający na wykonaniu wewnętrznej powłoki istniejących rur z żywic 
epoksydowych) 

Oświetlenie ulic, placów i dróg  zał nr 2 i 5  

- bieżące utrzymanie oświetlenia ulicznego  - 2.000 zł.   

wydatek majątkowy 

- wykonanie inwestycji budowa nowych punktów świetlnych ulic Wielichowskiej  15.000 zł  i 
ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż  drodze krajowej nr 32 w miejscowości Ruchocice do 
Firmy INTER-CHAMP COMPANY LTD 70.000 zł .

Pozostała działalność  zał nr 2

- wydatek w kwocie – 1.600 zł na przeprowadzenie monitoringu dezynsekcji i deratyzacji 
przeprowadzonej w okresie 27.07.2006 – 31.08.2006 na terenie gminy Rakoniewice.  



Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    zał.nr 2,5,6,8

Pozostałe zadania z zakresu kultury 

Wydatki bieżące : zwiększenie wydatków o kwotę : 112.000 zł na organizację imprez 
kulturalnych ( Dni Rakoniewic, Dzień Muzeum , konkurs na najładniejszą iluminację 
świąteczną , konkurs szopek,  na najładniejszy ogródek , i inne imprezy kulturalne ) 

Wydatek majątkowy : 70.000 zł na zakup namiotu z przeznaczeniem na organizację imprez 
plenerowych.

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby , zał nr 2, 5, 8 

Zwiększenie wydatków do dyspozycji rad sołeckich o kwotę : 44.500,00 zł w tym : 

1. zakupy wyposażenia sal i materiałów przeznaczonych na wykonanie remontu świetlic w 
czynie społecznym  : dla miejscowości Blinek – 3.000 zł , Cegielsko – 500 zł, Głodno – 1.000 
zł, Goździn – 500 zł ,Kuźnica Zb – 2.500 zł, Rataje – 500 zł , Łąkie – 1.500 zł 

2.  na zakup usług remontowych  28.500 zł w tym dla miejscowości :  Cegielsko – 2.500 zł, 
Głodno – 1.000 zł, Gnin – 8.000 zł ,Kuźnica Zb – 12.000 zł, Łąkie Nowe  – 5.000 zł 

3. zakup usług pozostałych na przeglądy instalacji elektrycznej , odgromowej i inne wydatki 
w tym : 

dla miejscowości : Gnin 800 zł , Cegielsko, Gola, Narożniki, Łąkie Nowe, Ruchocice, 
Jabłonna, Rostarzewo, Łąkie, Stodolsko, Komorówko, Błońsko, Wola Jabłońska, Blinek, 
Rataje, Goździn, Elżbieciny, Tarnowa , Wioska, Terespol po 300 zł.   

wydatek majątkowy : 

1. Termomodernizacja budynku Domu Kultury w Rakoniewicach zwiększenie wydatków o 
kwotę : 16.000 zł – inspektor nadzoru , zadanie będzie wykonywane w całości ze środków 
własnych gminy .  

2. zwiększenie wydatków o kwotę : 2.440 zł dla zadania „ modernizacja sali wiejskiej w 
miejscowości Wioska  ( wykonanie dokumentacji projektowej instalacji elektrycznej i 
klimatyzacyjnej ). 

Muzea

- zwiększenie o kwotę : 2.000 zł  wydatków na wykonanie remontu instalacji elektrycznej i 
odgromowej  budynku muzeum.

Wydatek majątkowy zapisany w WPI 

- dla zadania „ rozbudowa Muzeum Pożarnictwa łącznie z rynkiem Rakoniewice ” planowany 
wydatek w roku 2007 to kwota : 4.300 zł na aktualizację kosztorysów .

Pozostała działalność 



Odnowienie obeliska ( Kuźnica Zb 2.400 zł i pomnika i tablicy pamiątkowej w 
Rakoniewicach – 6.600 zł.

Dz. 926  Kultura fizyczna i sport    zał. nr 2 i  5 

Obiekty sportowe 

Wydatki majątkowe : 

1. budowa ogólnodostępnego kompleksu boisk sportowych w Jabłonnie      – 20.000 zł 

2. budowa ogólnodostępnego kompleksu boisk sportowych w Rostarzewie  –   5.000 zł 

3. budowa ogólnodostępnego kompleksu boisk sportowych w Rakoniewicach     –  1.238.200 
zł    

     ( inwestycja obejmuje budowę boiska sportowego z trawy syntetycznej wys. 5 cm o 
wymiarach 80   

     m x 50 m  ogrodzenie o wys. 4 m ) gmina zamierza złożyć wniosek do Ministerstwa 
Sportu o   

     dofinansowanie inwestycji )

4. wykup gruntu pod boisko sportowe w miejscowości Jabłonna – 70.000 zł. 

Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 

Przesunięcie wydatków między paragrafami i jednostkami kwoty : 12.000 zł z § 4300 z 
jednostki UMG dla następujących szkół :

Rakoniewice  - § 4170 – 350 zł, § 4210 – 2.100 zł, § 4410- 550 zł  

Jabłonna  - § 4210 – 1.500 zł , § 4300 – 1.500 zł 

Rostarzewo - § 4210 – 1.500 zł, § 4300 – 1.500 zł 

Ruchocice   -  § 4210 – 2.000 zł, § 4300 – 1.000 zł. 

 

Ogółem kwota zwiększenia  wydatków :  722.059,00 zł   

 

 
Załącznik nr 4   - Źródła pokrycia deficytu budżetu

 



Przychody 

Zwiększenia : 

1. Na pokrycie  deficytu budżetu zostają uruchomione wolne środki ( jako nadwyżka środków 
pieniężnych na rachunku budżetu wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych ) w wysokości : 2.040.000 zł 

2. Zaciągnięcie kredytu w wysokości : 920.000 zł na realizację zadania  „ Budowa 
ogólnodostępnego kompleksu boisk sportowych w Rakoniewicach ”.

 

zmniejszenia : 

1.       Zaciągnięcia pożyczki w wysokości  :  300.000 zł na realizację zadania 
„ termomodernizacja budynku Domu Kultury w Rakoniewicach ” . 

2.       Zaciągnięcia kredytu w wysokości : 1.177.500 zł na realizację zadania „ budowa dróg 
osiedlowych w miejscowości Rostarzewo .”


